
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 

 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
Rigorózní práce 

 

 

Název práce:  Analýza narušené komunikační schopnosti u dětí při zápisu do běžných základních 

škol  

                         

Jazyk práce:  čeština  

 

Student: Mgr. Zuzana Přikrylová 

Fakulta: Fakulta pedagogická  

Studijní program: Speciální pedagogika 

Předseda komise:  Doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. 

Členové komise:    Doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D., PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D., Mgr. 

Regina Prouzová, Ph.D., PhDr. Petr Kopečný, Ph.D. 

 

Oponent: PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. 

Oponent: PhDr. Petr Kopečný, Ph.D. 

 

 

 

Datum obhajoby: 9. 9. 2016 

 

Průběh obhajoby:  Uchazečka byla vyzvána, aby představila cíle, metodologii a závěry své rigorózní 

práce. Autorka prezentovala svou práci, zmínila šetření ČSI v dané oblasti, představila další východiska 

svého výzkumu, presentovala použité výzkumné metody, výzkumné předpoklady, postupy a způsob 

analýzy získaných dat. Autorka byla dotázána na systém hodnocení rozdílů v příčinách odkladů školní 

docházky. V dalším průběhu obhajoby byly prezentovány posudky oponentů. Autorka se k jednotlivým 

připomínkám vhodně vyjádřila.Výhrady, uvedl oponent zejména k formální stránce práce. (typografie, 

gramatika, stylistika), které snižují úroveň práce. Diskuse se týkala výběru skupin respondentů, 

interpretace dat a rizik výzkumu. V závěru šetření není podpořen předpoklad č. 6. Uchazečka nedokázala 

dané připomínky uspokojivě zodpovědět.  

 

Hodnocení obhajoby: neprospěla 

  

 

 

      

              

    
                                                                                                                                Doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.  

             ______________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 

 

 


